

МБОУ "СОШ №2 имени А.Асеева и Ю.Голикова " в лице директора Порецкой Ольги Николаевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и индивидуальный предприниматель Шишманян Андроник Андроникович ОГРН317619600081973 от 28.04.2017г. именуемый в дальнейшем «Подрядчик», действующего на основании свидетельства, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Подрядчик обязуется выполнить текущий ремонт потолка 2й этаж рамках мероприятия «Создание благоприятных условий для обучающихся образовательных организаций в соответствии с требованиями санитарных норм и правил», по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Центральная, №38, а Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые для выполнения работ условия, принять их результат и уплатить обусловленную цену.

1.2. Указанные в п. 1.1.виды работ Подрядчик выполняет из своих материалов и своим инструментом.

1.3. Работа считается выполненной после подписания Сторонами акта приёма-передачи выполненных работ.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Подрядчик обязан:

2.1.1. Выполнить Работу с надлежащим качеством, в соответствии с требованиями СнИП.

2.1.2. Выполнить Работу в срок, указанный в п. 1.3 настоящего договора.

2.1.3. Передать результат Работы Заказчику.

2.1.4. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения Работы Подрядчик допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество Работы, в течение 3 рабочих дней.

2.2. Подрядчик имеет право:

2.2.1. При неисполнении Заказчиком обязанности оплатить указанную в п. 3 настоящего договора цену Подрядчик имеет право на удержание результата работ.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. В течение 3 дней после получения от Подрядчика извещения об окончании Работы осмотреть и принять результат Работы, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат Работы, или иных недостатков в Работе немедленно заявить об этом Подрядчику.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество Работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора составляет 45 000 рублей (сорок пять тысяч) рублей 00 копеек.

3.2. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления Заказчиком денежных средств на указанный в договоре подряда расчетный счет Подрядчика в течение 15 (пятнадцати) банковских дней после окончания работ и подписания уполномоченными представителями актов выполненных работ.

3.3. Оплата производится в рублях Российской Федерации.

4.Порядок приёма-передачи выполненных работ

4.1. Заказчик в срок, установленный настоящим договором, обязан принять выполненные Подрядчиком работы, о чём составляется сметная документация и оформляется Акт выполненных работ в соответствии п.1.4 настоящего договора. По завершению работ Подрядчик направляет Заказчику Акт выполненных работ по форме КС-2, справку по форме КС-3. В случае несогласия с качеством выполненных работ Заказчик может обосновать свои претензии в письменном виде и сообщить о них Подрядчику. Выявленные недостатки устраняются Подрядчиком в течение 3-ми рабочих дней с момента предъявления Заказчиком

обоснованной претензии.

5. Ответственность сторон

5.1. За нарушение срока выполнения Работ, указанного в п. 1.3 настоящего договора подрядчик уплачивает Заказчику пеню из расчета 0, 1% от суммы договора за каждый день просрочки, но не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (пени) ставки рефинансирования Центрального банка РФ.

5.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор действует с момента подписания и действует до 31.12.2022 года, а в части расчетов – до полного исполнения взятых на себя обязательств.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Подрядчик	Заказчик
Индивидуальный предприниматель Шишманян Андроник Андроникович 344048, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Новостроевская, 152А ИНН 616710609859 ОГРН 317619600081973 от 28.04.2017г. Филиал «Центральный» Банка ВТБ(ПАО) р/сч 40802810900230006126 БИК 044525611 к/сч 30101810145250000411	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИАГИНСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ А. АСЕЕВА И Ю.ГОЛИКОВА" 385600 Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Центральная 38 ИНН 0101004202/КПП 010101001 ОГРН 1020100509802 р/с 03234643796050007600 к/с 40102810145370000066 БИК 017908101 Отделение ИБ Республика Адыгея, УФК по Республике Адыгея
 Шишманян А.А.	 Порецкая О.Н..



МБОУ "СОШ №2 имени А.Асеева и Ю.Голикова " в лице директора Порецкой Ольги Николаевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Шишманян Андроник Андроникович, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», действующий на основании свидетельства ОГРНИП 317619600081973 от 28.04.2017, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Подрядчик обязуется выполнить текущий ремонт Приемного кабинета и канализации МБОУ СОШ №2 им. А.Асеева и Ю.Голикова рамках мероприятия «Создание благоприятных условий для обучающихся образовательных организаций в соответствии с требованиями санитарных норм и правил», находящего по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Центральная, №38, а Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые для выполнения работ условия, принять их результат и уплатить обусловленную цену.

1.2. Указанные в п. 1.1.виды работ Подрядчик выполняет из своих материалов и своим инструментом.

1.3. Работа считается выполненной после подписания Сторонами акта приёма-передачи выполненных работ.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Подрядчик обязан:

2.1.1. Выполнить Работу с надлежащим качеством, в соответствии с требованиями СНИП.

2.1.2. Выполнить Работу в срок, указанный в п. 1.3 настоящего договора.

2.1.3. Передать результат Работы Заказчику.

2.1.4. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения Работы Подрядчик допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество Работы, в течение 3 рабочих дней.

2.2. Подрядчик имеет право:

2.2.1 .При неисполнении Заказчиком обязанности оплатить указанную в п. 3 настоящего договора цену Подрядчик имеет право на удержание результата работ.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1 В течение 3 дней после получения от Подрядчика извещения об окончании Работы осмотреть и принять результат Работы, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат Работы, или иных недостатков в Работе немедленно заявить об этом Подрядчику.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество Работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора составляет 295 000 рублей (двести девяносто пять тысяч) рублей 00 копеек, без НДС.

3.2. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления Заказчиком денежных средств на указанный в договоре подряда расчетный счет Подрядчика в течение 15 (пятнадцати) банковских дней после окончания работ и подписания уполномоченными представителями актов выполненных работ.

3.3. Оплата производится в рублях Российской Федерации.

4. Порядок приёма-передачи выполненных работ

4.1. Заказчик в срок, установленный настоящим договором, обязан принять выполненные Подрядчиком работы, о чём составляется сметная документация и оформляется Акт выполненных работ в соответствии п.1.4 настоящего договора. По завершению работ Подрядчик направляет Заказчику Акт выполненных работ по форме КС-2, справку по форме КС-3. В случае несогласия с качеством выполненных работ Заказчик может обосновать свои претензии в письменном виде и сообщить о них Подрядчику. Выявленные недостатки устраняются Подрядчиком в течение 3-ми рабочих дней с момента предъявления Заказчиком

обоснованной претензии.

5. Ответственность сторон

- 5.1. За нарушение срока выполнения Работ, указанного в п. 1.3 настоящего договора подрядчик уплачивает Заказчику пеню из расчета 0, 1% от суммы договора за каждый день просрочки, но не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (пени) ставки рефинансирования Центрального банка РФ.
- 5.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.
- 5.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.

6. Порядок разрешения споров

- 6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
- 6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд.

7. Заключительные положения

- 7.1. Настоящий договор действует с момента подписания и действует до 31.12.2022 года, а в части расчетов – до полного исполнения взятых на себя обязательств.
- 7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
- 7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Подрядчик	Заказчик
Индивидуальный предприниматель Шишманян Андроник Андроникович 344048, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Новостроевская, 152А ИНН 616710609859 ОГРН 317619600081973 от 28.04.2017г. Филиал «Центральный» Банка ВТБ(ПАО) р/сч 40802810900230006126 БИК 044525611 к/сч 30101810145250000411	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИАГИНСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ А. АСЕЕВА И Ю.ГОЛИКОВА" 385600 Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Центральная 38 ИНН 0101004202/КПП 010101001 ОГРН 1020100509802 р/с 03234643796050007600 к/с 40102810145370000066 БИК 017908101 Отделение НВ, Республика Адыгея, УФК по Республике Адыгея
 М.П. Шишманян А.А.	 М.П. Порецкая О.Н.

МБОУ "СОШ №2 имени А.Асеева и Ю.Голикова " в лице директора Порецкой Ольги Николаевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и индивидуальный предприниматель Шишманян Андроник Андроникович ОГРН317619600081973 от 28.04.2017г. именуемый в дальнейшем «Подрядчик», действующего на основании свидетельства, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

- 1.1. Подрядчик обязуется выполнить текущий ремонт лаборантского кабинета по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Центральная, №38, а Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые для выполнения работ условия, принять их результат и уплатить обусловленную цену.
- 1.2. Указанные в п. 1.1. виды работ Подрядчик выполняет из своих материалов и своим инструментом.
- 1.3. Срок выполнения работ в течение 30 дней с момента перечисления авансового платежа на расчетный счет Подрядчика.
- 1.4. Работа считается выполненной после подписания Сторонами акта приёма-передачи выполненных работ.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Подрядчик обязан:

- 2.1.1. Выполнить Работу с надлежащим качеством, в соответствии с требованиями СНИП.
- 2.1.2. Выполнить Работу в срок, указанный в п. 1.3 настоящего договора.
- 2.1.3. Передать результат Работы Заказчику.
- 2.1.4. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения Работы Подрядчик допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество Работы, в течение 3 рабочих дней.

2.2. Подрядчик имеет право:

- 2.2.1. При неисполнении Заказчиком обязанности оплатить указанную в п. 3 настоящего договора цену Подрядчик имеет право на удержание результата работ.

2.3. Заказчик обязан:

- 2.3.1 В течение 3 дней после получения от Подрядчика извещения об окончании Работы осмотреть и принять результат Работы, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат Работы, или иных недостатков в Работе немедленно заявить об этом Подрядчику.

2.4. Заказчик имеет право:

- 2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество Работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

3. Цена договора и порядок расчетов

- 3.1. Цена настоящего договора составляет 80000 рублей (восемьдесят тысяч рублей 00 коп.)
- 3.2. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления Заказчиком денежных средств на указанный в договоре подряда расчетный счет Подрядчика.
- 3.3. Оплата производится в рублях Российской Федерации.
- 3.4 Заказчик на основании выставленного Подрядчиком счета перечисляет авансовый платеж в размере 30% от общей суммы договора подряда, в течение 15-ти (пятнадцати) банковских дней со дня заключения договора и предоставления заказчику счета. Окончательный расчет производится Заказчиком в течение 15 (пятнадцати) банковских дней после окончания работ и подписания уполномоченными представителями актов выполненных работ.

4. Порядок приёма-передачи выполненных работ

4.1. Заказчик в срок, установленный настоящим договором, обязан принять выполненные Подрядчиком работы, о чём составляется сметная документация и оформляется Акт выполненных работ в соответствии п.1.4 настоящего договора. По завершению работ Подрядчик направляет Заказчику Акт выполненных работ по форме КС-2, справку по форме КС-3. В случае несогласия с качеством выполненных работ Заказчик может обосновать свои претензии в письменном виде и сообщить о них Подрядчику. Выявленные недостатки устраняются Подрядчиком в течение 3-ми рабочих дней с момента предъявления Заказчиком обоснованной претензии.

5. Ответственность сторон

5.1. За нарушение срока выполнения Работ, указанного в п. 1.3 настоящего договора подрядчик уплачивает Заказчику пеню из расчета 0, 1% от суммы договора за каждый день просрочки, но не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (пени) ставки рефинансирования Центрального банка РФ.

5.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор действует с момента подписания и действует до 31.12.2021 года, а в части расчетов – до полного исполнения взятых на себя обязательств.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Подрядчик	Заказчик
<p>Индивидуальный предприниматель Шишманян Андроник Андроникович 344048, Ростовская обл., г.Ростов-на-Дону, ул.Новостроевская, 152А ИНН 616710609859 ОГРН 317619600081973 от 28.04.2017г. «Ростовский» АО «Альфа-Банк» р/сч 40802810126000003402 БИК 046015207 к/сч 30101810500000000207</p>  	<p>МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИАГИНСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ А. АСЕЕВА И Ю.ГОЛИКОВА" 385600 Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Центральная 38 ИНН 0101004202/КПП 010101001 ОГРН 1020100509802 р/с 03234643796050007600 к/с 40100310145100000066 БИК 079008101 Отделение ИБ Республика Адыгея. УФК по Республике Адыгея</p>  <p>Порецкая О.Н.</p>

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 1145

"11" ноября 2021 г.

ИП Кудзиев А.Т., именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице , действующего на основании Выписки из Единого Государственного реестра индивидуальных предпринимателей, с одной стороны, и МБОУ СОШ №2 им.А. Асеева и Ю. Голикова, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице Директора Порецкой О. Н., действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя , а Покупатель принять и оплатить товар:

Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
карниз Монарх 3м	штук	2	875,00	1 750,00
дюбель 8*55	штук	16	3,00	48,00
саморез 6*60 цинк	штук	16	2,50	40,00
кронштейн на карниз	штук	9	108,00	972,00
карниз 2м венге	штук	1	750,00	750,00
диск 180	штук	2	67,00	134,00
лампочка 30вт	штук	2	202,00	404,00
известь 5 кг	штук	1	112,00	112,00
известь 2кг	штук	1	50,00	50,00
леска 15 м.	штук	1	108,00	108,00
Электроды 3мм 1 кг	штук	1	280,00	280,00
эмаль 0.9 кг	штук	1	162,00	162,00
кисть 50 мм	штук	1	49,00	49,00
растворитель 646	штук	1	52,00	52,00
леска 15 м.	штук	2	108,00	216,00
масло 2-х тактное	штук	1	256,00	256,00
анкер	штук	8	13,00	104,00
бур 8	штук	1	64,00	64,00
кран	штук	1	243,00	243,00
прожектор 70 вт	штук	1	675,00	675,00
шайба м20	штук	2	16,00	32,00
смеситель	штук	1	315,00	315,00
подводка 80 см	штук	1	114,00	114,00
грунтовка 10л	штук	1	340,00	340,00
валик	штук	1	182,00	182,00
валик	штук	1	86,00	86,00
кисть 63 мм	штук	1	61,00	61,00
шпаклевка 2 кг	штук	12	59,00	708,00
катушка	штук	1	284,00	284,00
колер	штук	1	47,00	47,00
уголок перфор.	штук	3	51,00	153,00
штукатурка 30 кг	штук	1	230,00	230,00
кисть 50 мм	штук	2	49,00	98,00
кисть 40	штук	1	42,00	42,00
кисть 100мм	штук	1	131,00	131,00
саморез	штук	60	0,40	24,00
ручка дверная	штук	1	233,00	233,00
ролета 42,5см	штук	1	580,00	580,00
миниролета 52 см	штук	1	640,00	640,00
миниролета 98см	штук	1	920,00	920,00
грунтовка 5л	штук	1	198,00	198,00
валик	штук	1	131,00	131,00

валик	штук	1	76,00	76,00
скотч малярный	штук	1	121,00	121,00
скотч малярный	штук	3	36,00	108,00
краска интерьерная 5 кг	штук	1	290,00	290,00
колер	штук	2	47,00	94,00
штукатурка 30 кг	штук	5	230,00	1 150,00
маячок 6мм	штук	8	50,00	400,00
подложка 2мм	м	5	30,00	150,00
штукатурка 30 кг	штук	5	230,00	1 150,00
масло 2-х тактное	штук	1	233,00	233,00
нождачная бумага	штук	2	16,00	32,00
штукатурка 30 кг	штук	2	230,00	460,00
леска 15 м.	штук	1	188,00	188,00
клей " момент "	штук	1	266,00	266,00
диск для триммера	штук	1	865,00	865,00
леска 15 м.	штук	1	188,00	188,00
колер	штук	2	47,00	94,00
кисть 75 мм	штук	2	41,00	82,00
кисть 100мм	штук	2	53,00	106,00
колер	штук	6	47,00	282,00
Штукатурка фасадная "Вертикаль"	штук	3	250,00	750,00
сверло 3мм	штук	2	26,00	52,00
сверло 3,2мм	штук	1	31,00	31,00
сверло 3,5мм	штук	1	32,00	32,00
сверло 4мм	штук	1	37,00	37,00
сверло 5,2мм	штук	1	20,00	20,00
петля	штук	4	48,00	192,00
саморез 25	штук	30	0,80	24,00
крючок	штук	15	27,00	405,00
саморез 3,5*35	штук	40	0,50	20,00
гвозди шиферные	кг.	0,312	145,00	45,24
замок навесной	штук	1	94,00	94,00
самоклеющаяся пленка	штук	1	490,00	490,00
труба 50 1м	штук	1	67,00	67,00
резинка	штук	3	5,00	15,00
кранбукса в сборе	штук	1	243,00	243,00
лампочка светодиодная 20Вт	штук	4	114,00	456,00
провод АВВГ 2*2,5	м	4,2	16,00	67,20
колодка	штук	1	119,00	119,00
Силикон	штук	1	330,00	330,00
Итого:		332,512		21 842,44

Сумма прописью: Двадцать одна тысяча восемьсот сорок два рубля 44 копейки. Без НДС.

1.2. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента фактической передачи ему товара.

2. Порядок поставки товара. Приемка товара.

2.1. Поставщик производит поставку в течение пяти дней с момента заключения настоящего договора.

2.2. Доставка товара осуществляется Поставщиком, затраты на доставку в этом случае входят в цену товара.

2.3. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товаров, поставленных в соответствии с настоящим договором. Передача товара Покупателю удостоверяется соответствующей отметкой на товарной накладной.

2.4. При получении поставленного товара Покупатель обязуется незамедлительно осмотреть товар,

проверить его количество и качество. В случае выявления недостатков товаров Покупатель в присутствии представителя Поставщика составляет соответствующий акт, подписываемый сторонами.
2.5. В случае обоснованного отказа Покупателя от переданного Поставщиком товара, он обязуется обеспечить сохранность (ответственное хранение) этого товара и незамедлительно уведомить Поставщика о своем отказе принять товар с указанием мотивов отказа.

3. Цены по договору и порядок расчетов

3.1. Цена товара согласовывается сторонами путем обмена соответствующими документами (заявкой на поставку товара и счетом на оплату поставляемого товара).

3.2. Передаваемые товары оплачиваются Покупателем в безналичной форме путем перечисления денежных средств в срок не позднее тридцати календарных дней с момента передачи товара.

4. Ответственность сторон

4.1. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность за это при наличии вины (умысла или неосторожности, небрежности, неосмотрительности).

4.2. За просрочку оплаты товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.3. Уплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны договора от исполнения обязательств по договору в полном объеме.

5. Прочие положения

5.1. Настоящий договор действует с момента подписания его сторонами до полного исполнения ими своих обязательств.

5.2. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров. В случае недостижения согласия споры разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде по месту нахождения поставщика.

5.3. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде, подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

5.4. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны договора обязаны в семидневный срок уведомить об этом друг друга.

6. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Поставщик:

ИП Кудзиев А.Т.
Индивидуальный предприниматель Кудзиев
Алан Таймуразович 385600, РА,
ст. Гиагинская, ул. Международная 39/7 кв. 8
ИНН 010102485311
р/с 40802810901000009657 в Юго-Западный
банк Сбербанка РФ г. Ростов-на-Дону
к/с 30101810600000000602
БИК 046015602

Покупатель:

МБОУ СОШ №2 им. А. Асеева и Ю. Голикова
385600, ст. Гиагинская, ул. Центральная, 38
ИНН 0101004202
КПП 010101001
Расчетный счет 03234643796050007600 в
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
БАНКА РОССИИ/УФК по Республике
Адыгея Г. Майкоп
Кор. Счет 40102810145370000066
БИК 017908101

Подписи сторон

Поставщик:

ИП Кудзиев А.Т.




Покупатель:

Директор МБОУ СОШ №2 им. А. Асеева и Ю.
Голикова


 Порецкая О. Н.

Номер заключения экспертизы / Номер раздела Реестра

01-1-1-2-054819-2022

Дата присвоения номера:

04.08.2022 19:17:26

Дата утверждения заключения экспертизы

04.08.2022



[Скачать заключение экспертизы](#)

Автономное учреждение Республики Адыгея «Государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий»

"УТВЕРЖДАЮ

Директо

Василенко Роман Владимирович

Положительное заключение государственной экспертизы

Наименование объекта экспертизы:

Капитальный ремонт здания Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.Асеева и Ю.Голикова»

Вид работ:

Капитальный ремонт

Объект экспертизы:

проектная документация

Предмет экспертизы:

проверка достоверности определения сметной стоимости